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Skoopi som är Sveriges intresseorganisation för arbetsintegrerande sociala företag, ASF, har varit med 

i utredningens referensgrupp och vill börja med att tacka för en mycket god information från kansliet 

och dialog vid möten som anordnats. 

 

Vi vill understryka ASF:s betydelse för personer som står långt från ordinarie arbetsmarknad på grund 

av olika typer av arbetshinder. Att få komma till en arbetsplats där grundtanken är att alla ska få arbeta 

100 procent av sin förmåga, är något som alla i den situationen borde få uppleva.  

 

Det som är speciellt med ASF som företag, är att det kan finnas i flera associationsformer; ideell 

förening, ekonomisk förening, aktiebolag eller SVB. Det kan också läggas upp för medarbetarna att bli 

delägare i företaget, som ett kooperativ, eller på annat sätt. Detta borde räknas som en fantastisk 

möjlighet att organisera sig efter de lokala förhållanden som råder, och vilka medarbetare som 

företaget har, men tyvärr är det ofta svårt att få både myndigheter, fackförbund och banker att se 

fördelarna. 

 

Med tanke på att ASF är en näringsverksamhet med ”dubbla affärsidéer” – både en affärsidé för själva 

företaget och en intäkt genom försäljning av tjänster i form av möjligheter till arbetsträning och 

praktik, måste även dessa företag få verksamheten att gå runt som vilket annat företag som helst. 

 

Eftersom de flesta som kommer in i ASF just har långvarig arbetslöshet bakom sig, eller aldrig 

kommit in på arbetsmarknaden, finns stora behov av verksamhetschef och handledare på varje ASF 

som har en egen stabil situation. Dessa tjänster måste alltså ASF bära själva, vilket vi anser borde vara 

rimligt att det offentliga (kommun, region eller staten) kan bidra med. Detta vore i så fall något som 

inte konkurrerar med andra företag med liknande verksamhet, då det annars skulle räknas som 

otillbörlig konkurrens om vissa företag gynnas och inte andra. 

 

Detta är ett exempel bland många som ställer krav på en egen förordning för ASF, likt den som finns i 

Finland eller Italien med flera länder. Förslaget (8.1.13) som lämnas i utredningen i avsnitt 5.2.8 

angående en författningsreglerad definition av arbetsintegrerande sociala företag, stödjer därför 

SKOOPI till fullo, dock med ett komplement att inte bara Arbetsförmedlingen är involverad – även 

Försäkringskassan och kommunernas socialförvaltningar är regelbundna kontakter för ett ASF. 

 

Varje arbete ska räknas, och varje människas insats efter förmåga ska räknas. Därför är detta viktigt 

för att fler ska få möjlighet att jobba i ett ASF. 

 

 

För SKOOPI enligt uppdrag, 
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